Stephanus Prinster ad abbates, priores et superiores monasteriorum 
Cisterciensium Polonorum 

Romae 7 VIli 1696 

Stephanus Prinster, procurator generalis in Curia Romana, scribit ad abbates, 
priores et superiores in Regno Poloniae de commendatario Paradisiensi 
creando. 

Cop.: ASV, Seg r. Stato, Polonia 116 f 598r. 

Dominus Stephanus Prinster Ordinis Cisterciensis in Romana Curia 
procurator generalis omnibus et singulis admodum reverendis commissario 
generali et aliis abbatibus, prioribus et superioribus, aliisque eiusdem 
Ordinis regularibus personis in toto Regno Poloniae exsistentibus, horum 
vero omnium nomine venerabili P[at]ri D[omi]no Bernardo Bogdanowicz, 
eorum in Urbe agenti specialiter deputato notum facimus et significamus, 
quod in nomine eiusdem Ordinis universi protestamur de attentatis in 
receptione D[omi]ni Pauli Sapieha ad novitiatum et habitum regularem nostri 
Ordinis in abbatia Paradisiensi 1 eiusdem Ordinis et Posnaniensis dioecesis 
sub pretextu cuiuslibet postulationis aut praesentationis suae ad praedictam 
abbatiam Paradisiensem contra quemcunque, qui illam fecerit aut facienti 
consenserit, et quod exnunc protunc formaliter et expresse eodem nomine 
nos opponimus suae solemni professioni emittendae, antequam nobis con
stiterit de sua sincera ad religionem vocatione, et ex solo S[ancti] Spiritus 
impulsu per expressam renuntiationem suam in scriptis authenticis nobis trans
mittendam et per nos actu receptam suae, ut praefertur, postulationi aut ad 
eandam abbatiam Paradisiensem vel aliam quamlibet praesentationi; protestantes 
insuper exnunc protunc appellamus ab eadem sua solemni professione ad 
Sanctam Sedem, tanquam nulla et invalida, sub reservationibus procedendi, 
prout de iure, contra eum vel eos, qui dictam professionem solemnem 
(nisi prius facta, transmissa et recepta, ut praefertur, dieta renunciatione in 
scriptis) admiserint, receperint vel foverint. Ut autem dictus venerabilis 
P.O.B. Bogdanowicz has p[ate]ntes nostras protestationem, oppositionem et 
appellationem iudicialiter notificere possit, tam dicto domino Paulo Sapieha 
guam generali commissario et pro omnibus aliis secretario monasteriorum 
nostri Ordinis in dicto Regno exsistentium volumus et ordinamus, ut cursori, 
qui has praesentes nostras protestationis, oppositionis et appellationis eis 

1 Abbatia Paradisiensis. 
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mttmaturus est, quattuor ve! plures copias transmittere curet. In quorum 
fidem hoc originale manu nostra subscriptum, sigillo nostro muniri curavimus. 
Romae, die septima Augusti anno 1696. 

(L. S.) Frater Stephanus Prinster procurator generalis 
Ordinis Cisterciensis in Curia Romana 

N.122 

loannes Antonius Davia ad archiepiscopum Leopoliensem 

Varsaviae, 9 VII/ 1696 

Archiepiscopo Leopoliensi potestas datttt; ut Visulam Przedwojewska 
quandam, quae Stanislaum Klosùiski pulsavisse dicitur, excommunicatione
si il/a re vera exstitisset- absolveret. 

Reg.: ASV. Arch. Nunz. Varsavia 179 f 9r-9v. 

Commissio ad absolvendum ab excommunicatione canonis siquidem. 
Joannes Antonius De Via archiepiscopus Thebarum, Dei et Apostolicae 

Sedis gratia sanctissimi Domini nostri domini Innocentii Divina Providentia 
Papae XII praelatus domesticus et assistens, eiusdemque et Sanctae Sedis 
Apostolicae ad Regnum Poloniae et Magnum Ducatum Lithuaniae cum 
facultatibus legati de latere nuntius. 

Dilecto nobis in Christo illustrissimo et reverendissimo domino 
archiepiscopo Leopoliensi seu ipsius perillustri et reverendissimo domino 
suffraganeo vicario in spiritualibus et officiali generali salutem in Domino 
sempiternam. Expositum nobis fuit pro parte generosae Visulae Przedwo
iewska, qualiter exortis inter ipsam et reverendum Stanislaum Klosinski 
praepositum Rudecensis 1 [ecclesiae] archidioecesis Leopoliensis in ipsum 
violentas manus iniecerit, ideoque in excommunicationem canonis si quis 
suadentes inciderit. De praemissis autem dolens ad nos recursum feci t [9v] et 
humiliter supplicavit, ut ipsam ab huiusmodi excommunicatione absolvere 
de benignitate apostolica dignaremur. 

Nos ipsius supplicationibus benigne inclinati, sed certam de praemissis 
notitiam non habentes, illustrissimae et reverendissimae seu respective 
perillustri et reverendissimae Dominationi Vestrae per praesentes committimus, 
quatenus eandem generosam Visulam, ad se accedentem et humiliter absolvi 

1 Ruda in dioecesi Leopoliensi. 
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petentem, a praedicta canonis si quis suadentes excommunicatione, imposita 
ipsi pro modo cu1pae paenitentia salutari et dummodo eidem reverendo 
Klosinski, si et prout de iure eatenus adhuc satisfactum non sit, satisfecerit, 
auctoritate nostra, qua vigore legationis fungimur, apostolica absolvat, eamque 
communioni fidelium restituat, salvis in reliquis iuribus fisci talibus, qualia 
ipsi competant aut competere possint. In quorum fidem datum Varsaviae, die 
nona mensis Augusti anno Domini 1696. 

I[oannes] A[ntonius] archiepiscopus Thebarum nuntius Apostolicus 
Caietanus De Ovis auditor generalis 

Adalbertus Skwarczynski cancellarius 
Locus + sigilli 

N.123 

Card. Fabricius Spada ad /oannem Antonium Davia 

[Romae] 11 VIII 1696 

Cardinalis secretarius Status monet nuntium, ut tempore electionis 
factionibus contendentibus medium se gerat. Premit Sedem Apostolicam velle, 
ut catholicus rex creetur. 

Reg.: ASV, Segr. Stato, Polonia 112 f 45v. 

A Monsig. Da Via nunzio apostolico in Polonia. 
Si sono ricevute con gradimento, e con lode della diligenza di V.S.I. le 

notizie, che hà quà inviate delle correnti emergenze in coteste parti . Qui non 
si hà da ricordar altro a V.S .I., se non che si continui da lei l'uso delle 
diligenze medesime, per poterei ragguagliare distintamente di quanto passa, 
e di quanto vada operandosi intorno all'importante affare della elezione del 
nuovo re; nel che le parti di V.S.I. dovranno essere di non fare nè in pro, nè 
in disfavore di qualsivoglia soggetto alcuna parte, poiche quella del ministro 
apostolico è di contenersi nella neutralità, e di manifestare, che altro non si 
desidera dal pontefice, se non che di veder succedere in cotesto regno un 
principe cattolico, essendo la Santita Sua indifferente per chi che sia. 
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N.124 

Ioannes Antonius Davia 
ad Ioannem Malachowski, episcopum Cracoviensem 

Varsaviae 11 VIII 1696 

Potestas Michaelis Gabrielis Bellina ex dioecesi Cracoviensi consecrandi, 
quamquam defectum corporis habet. 

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f 9v-10v. 

Commissio ad dispensandum super defectum corporis. 
Ioannes Antonius De Via, Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopus 

Thebarum, sanctissimi Domini nostri domini Innocentii Divina Providentia 
Papae XII praelatus domesticus et assistens, eiusdemque et Sanctae Sedis 
Apostolicae ad Regnum Poloniae et Magnum Ducatum Lithuaniae cum 
facultatibus legati de Jatere nuntius. 

Dilecto nobis in Christo illustrissimo et reverendissimo domino episcopo 
Cracoviensi seu ipsius perillustri et reverendissimo domino suffraganeo vicario 
in spiritualibus et officiali generali salutem in Domino sempiternam. Expositum 
nobis fuit pro parte domini Michaelis Gabrielis Bellina dioecesis praedictae 
Cracoviensis, qualiter ipse fervore devotionis accensus, clericali charactere 
[l Or] et successive sacris cupiat ordini bus insigniri; verum quia defectum 
aliquantulum in oculo dextro patitur, desiderium suum hac in parte absque 
Sanctae Sedis Apostolicae dispensatione adimplere non possit, nobis propterea 
humiliter supplicari fecit, quatenus de benignitate apostolica secum dispensare 
dignaremur.